
 
Ministero dell’Istruzione 

 

Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 
 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - Fax 

+39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

          Venezia, vedi timbratura 
 

 ALBO ON-LINE dell’ISTITUTO 
 
 
 

OGGETTO: Determina affidamento diretto acquisto in Mepa di armadi in ferro scuola primaria S.M.Goretti. 
A01/02 – Spese di investimento - CIG Z6838C8E51. 

 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’art.32 comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.) il quale dispone che 
“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte" e le modifiche apportate allo stesso dall’art.22 del D.lgs. 
n.56/2017; 

VISTO il nuovo Regolamento di contabilità Decreto n.129/2018 ed in particolare l’art.43;  
VISTO il D. Lgs n.50/2016 “Nuovo Codice degli appalti pubblici” ed in particolare l’art.36 – 

Contratti sotto soglia e le modifiche apportate allo stesso dall’art.25 del D.lgs. n.56/2017;  
VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi di questa istituzione 

scolastica, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 30/04/2019 con delibera 
n.123/2019; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio 2022, approvato dai revisori dei Conti con 
verbale n.2022/002 del 2/02/2022 e dal Consiglio di Istituto nella seduta dell’11/02/2021 
con delibera n.66; 

VISTA la necessità di conservare in sicurezza in armadi chiusi a chiave i detersivi e di custodirli in 
un unico locale per permettere un miglior controllo delle giacenze presso il plesso di 
scuola primaria S.M.Goretti; 

VERIFICATO che nelle convenzioni quadro attive in Consip non sono presenti i beni che si intende 
acquistare; 

TENUTO CONTO che l’operatore individuato non costituisce l’affidatario uscente nel precedente 
affidamento per la fornitura di beni di pari natura nel rispetto del principio di rotazione 
come previsto nel paragrafo 3.6 delle Linee Guida n.4 di ANAC; 

VISTA la ricerca di mercato effettuata e i preventivi di tre Ditte acquisiti agli atti; 
CONSIDERATO che l’offerta pervenuta dalla ditta ARMET Srl di Brescello (RE) del 24/11/2022, nostro 

prot.n.7659 del 24/11/2022 è risultata la più economica; 
VISTA la disponibilità inserita in fase di programmazione nel Programma Annuale per l’esercizio 

finanziario 2022 nell’aggregato A01/02 – Spese di investimento; 
VISTO il CIG acquisito da questa stazione appaltante: Z6838C8E51; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

 

Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 
 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - Fax 

+39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

 

Art. 2 

Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto in Mepa 

all'operatore economico ARMET Srl di Brescello (RE) di n.5 armadi ante battenti 100 x 45 x 200h per una 

spesa complessiva massima stimata di €.1.322,34 + IVA. Trasporto e montaggio inclusi. 
 

Art. 3 

Di imputare la spesa in conto competenza nell’aggregato A01/02 – Spese di investimento. 
 

Art. 4 

Di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o 

Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010. 

Di richiedere alla ditta fornitrice la firma del Patto d’Integrità ex legge 6 novembre 2012 n. 190, art. 1, comma 

17 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 

amministrazione”. 

Di accertare regolarità contributiva dell'operatore economico selezionato (DURC). 
 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento La Dirigente Scolastica Antonina Randazzo. 
 

Art. 6 

Di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Antonina Randazzo 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it

		2022-11-28T12:17:38+0100
	ANTONINA RANDAZZO




